[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ - САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 августа 2016 г.                                                                                                  № 101

О сборе дикоросов и проведении массовых мероприятий на территории муниципального образования село Газ-Сале
В соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Д.Н. Кобылкина от 13 августа 2016 года № 205-р «Об установлении ограничительных мероприятий ( карантина) на территории выпаса северных оленей в районе НГКМ «Пякяхинское» Тазовского района», согласно которому все запреты на сбор дикоросов, а также проведение массовых мероприятий на территории Тазовского района распространяется только на Пякяхинское месторождение и условно заразную зону в радиусе 30 км от него, до 13 ноября 2016 года, руководствуясь письмом Главного государственного санитарного врача по Ямало-Ненецкому автономному округу Л.А. Нечепуренко от 17 августа 2016 года «О сборе дикоросов и проведении массовых мероприятий на территории Ямало-Ненецкого автономного округа», статьёй 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Снять запрет на сбор дикоросов на межселенной территории за пределами села, а также проведение массовых мероприятий на территории муниципального образования село Газ-Сале.
2. Опубликовать (обнародовать) постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава села

 И.М. Заборный